[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2019 г.
        № 94

О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района

от 29.12.2017 № 316 "Об утверждении

бюджетного прогноза Томского района

на долгосрочный период до 2023 года"

На основании абзаца 3 части 3 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзаца 2 пункта 2 Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза Томского района на долгосрочный период, утвержденного постановлением Администрации Томского района от 01.08.2017 №172, решения Думы Томского района от 20.12.2018 № 266 "Об утверждении бюджета Томского района  на  2019 год  и  плановый период  2020 и 2021 годов",

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Внести в постановление Администрации Томского района от 29.12.2017 № 316 "Об утверждении бюджетного прогноза Томского района на долгосрочный период до 2023 года" (далее постановление) изменения, где в приложении:
1) Прогноз основных характеристик бюджета Томского района и консолидированного бюджета Томского района на долгосрочный период изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;

2)  Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Томского района изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению.
2.  Управлению Делами Администрации Томского района (Постернак Я.М.) разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района - начальника Управления финансов Н.Н. Чернову.
Глава Томского района                                                                              А.А. Терещенко
44 23 66
Н.Н.Чернова

Приложение 1 к постановлению

                                                                                 Администрации Томского района

от 20.03.2019 № 94
Прогноз основных характеристик

бюджета Томского района и консолидированного бюджета Томского района

 на долгосрочный период
/тыс. руб./

Показатели
	Исполнено за 2017год
	План на

2018 год
	Прогноз на 2019 год
	Прогноз на 2020 год
	Прогноз на 2021 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год

	1
	2
	3
	4

	5

	1. Доходы бюджета Томского района - всего
	2231980,0
	2425376,3
	2196846,5
	2909659,7
	2461031,6
	2557011,8
	2656735,3

	в том числе:

	1.1. Налоговые и неналоговые доходы
	368016,8
	434790,7
	419129,5
	407334,7
	421314,9
	437746,2
	454818,3

	Налоговые и неналоговые доходы без учета дополнительного норматива отчислений от НДФЛ
	245116,3
	264675,9
	235453,9
	221330,5
	231644,9
	240679,1
	250065,5

	1.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1866705,8
	1994359,6
	1777717,0
	2502325,0
	2039716,7

	2119265,6
	2201917,0

	2. Расходы бюджета Томского района - всего
	2341346,1
	2496419,1
	2196846,5
	2909659,7
	2461031,6
	2557011,8
	2656735,3

	в том числе:

	2.1. Межбюджетные трансферты
	139018,
	135174,6
	137357,3
	132893,9
	134125,9
	134125,9
	134125,9

	2.2. Обслуживание муниципального долга
	0
	743,6
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Профицит (+),дефицит (-) бюджета Томского района
	-109366,1
	-71042,8
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Источники финансирования дефицита бюджета Томского района, сальдо
	109366,1
	71042,8
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Верхний предел муниципального долга Томского района по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1. Остаток задолженности по выданным муниципальным гарантиям
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Показатели
	Исполнено за 2017год
	План на

2018 год
	Прогноз на 2019 год
	Прогноз на 2020 год
	Прогноз на 2021 год
	Прогноз на 2022 год
	Прогноз на 2023 год

	1
	2
	3
	4

	5

	6. Доходы консолидированного бюджета Томского района
	2435957,8
	2640674,3
	2414929,3
	3142900,1
	2703461,4
	2808896,4
	2918443,4

	в том числе:

	6.1. Налоговые и неналоговые доходы
	577442,0
	658437,1
	645911,7
	642961,4
	666131,0
	692110,1
	719102,4

	Налоговые и неналоговые доходы без учета дополнительного норматива отчислений от НДФЛ
	454541,5
	488322,3
	462236,1

	456957,2

	476461,0
	495043,0
	514349,7

	6.2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1862181,8
	1990101,0
	1769017,6
	2499938,7
	2037330,4
	2116786,3
	2199341,0

	7. Расходы консолидированного бюджета Томского района
	2557081,6
	2753392,9
	2414929,3
	3142900,1
	2703461,4
	2808896,4
	2918443,4

	8. Профицит (+), дефицит (-) консолидированного бюджета Томского района
	-121123,8
	-112718,6
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению                                                                              Администрации Томского района

от 20.03.2019 № 94
Показатели финансового обеспечения

муниципальных программ Томского района

/ тыс. рублей/

	Наименование муниципальной программы Томского района
	План на 2018 год
	Утверждено решением о бюджете Томского района на первые три года действия бюджетного прогноза
	Прогноз

	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год
	на 2022 год
	на 2023 год

	Всего
	2288304,3
	2003440,0
	2737769,2
	2292351,7
	2292351,7
	2292351,7

	в том числе:

	1. Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства в Томском районе на 2016-2020 годы"
	6536,6
	700,0
	630,0
	630,0
	630,0
	630,0

	2. Муниципальная программа "Улучшение условий охраны труда в Томском районе на 2016-2020 годы"
	180,0
	180,0
	162,0
	162,0
	162,0
	162,0

	3. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными ресурсами Томского района на 2016-2020 годы"
	1357,0
	1947,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0
	1111,0

	4. Муниципальная программа "Эффективное управление муниципальными финансами в Томском районе на 2016 - 2020 годы"
	132375,4
	119621,9
	115358,3
	115800,9
	115800,9
	115800,9

	5. Муниципальная программа "Развитие сельскохозяйственного производства Томского района на 2016-2020 годы"
	73834,8
	77129,2
	66381,2
	66381,2
	66381,2
	66381,2

	6. Муниципальная программа "Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы"
	1578811,6
	1313030,3
	2319963,9
	1918168,0
	1918168,0
	1918168,0

	7.Муниципальная программа "Социальное развитие Томского района на 2016-2020 годы"
	199963,9
	157389,5
	131726,8
	131790,6
	131790,6
	131790,6

	8. Муниципальная программа "Развитие информационного общества в Томском районе на 2016-2020 годы"
	1615,0
	1506,0
	1308,0
	1308,0
	1308,0
	1308,0

	9. Муниципальная программа "Улучшение комфортности проживания на территории Томского района на 2016-2020 годы"
	293629,9
	331936,1
	101128,0
	57000,0
	57000,0
	57000,0

_1614597376.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]